4、 2015年非公开发行限售股锁定期安排：

2015年重大资产重组中，公司共计发行人民币普通股（A�股）1,133,197,552股。 其中：

沈煤集团：（1）其因本次交易取得的红阳能源股份自本次发行结束之日起三十六个月内不得转让，

但按照其与发行人签署的《补偿协议》进行股份补偿的股份除外。 上述股份的解锁以其履行完毕其前一

年度股份补偿义务为前提。（2）本次交易完成后6个月内如红阳能源股票连续20个交易日的收盘价低于

本次发行的发行价，或者交易完成后6个月期末收盘价低于本次发行的发行价的，其因本次交易取得的

红阳能源股份的锁定期自动延长6个月。 （3）如本次交易因涉嫌所提供或披露的信息存在虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏， 被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的， 在案件调查结论明确以

前，沈煤集团不转让其在红阳能源拥有权益的股份。

本次交易前，沈煤集团持有红阳能源91,097,500股股票。对此，沈煤集团已出具承诺函，如果本次重

大资产重组顺利完成， 沈煤集团在本次交易前所持有的红阳能源91,097,500股股票在本次重大资产重

组完成后（自本次交易取得的红阳能源增发股票登记至沈煤集团名下之日起算）锁定12个月。

中国信达：其因本次交易取得的红阳能源股份按照下列方式分批解锁：自本次发行结束之日起每满

12个月、24个月和36个月分别解锁1/3，上述股份的解锁以其履行完毕其前一年度股份补偿义务为前提。

锦天投资、锦瑞投资、锦强投资：其因本次交易取得的红阳能源股份按照下列方式分批解锁：自本次

发行结束之日起每满12个月、24个月和36个月分别解锁1/3， 上述股份的解锁以其履行完毕其前一年度

股份补偿义务为前提。

2015年非公开发行股份募集配套资金的发行对象认购的股份自发行结束之日起12个月内不得转

让。 解禁时间为2016年12月16日。

上述锁定期届满后，相应股份的转让和交易依照届时有效的法律、法规以及中国证监会、上交所的

规定、规则和要求办理。

二、 本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况

1、2015年公司与控股股东沈煤集团进行了重大资产重组， 在本次发行股份及支付现金购买资产并

募集配套资金暨关联交易中， 公司购买资产非公开发行股票885,533,074股新增股份已于2015年11月

17日在中国证券登记结算有限公司上海分公司办理完毕登记手续； 公司募集配套资金非公开发行股票

247,664,478股新增股份已于2015年12月15日在中国证券登记结算有限公司上海分公司办理完毕登记

手续。 公司本次重大资产重组共新增股份1,133,197,552股，总股本由207,681,760股变为1,340,879,

312股。

股本变动结构表

变动前（股） 变动数（股） 变动后（股） 股份比例%

有限售条件的流通股份 92,631,500 1,133,197,552 1,225,829,052 91.42

无限售条件的流通股份 115,050,260 115,050,260 8.58

股份总额 207,681,760 1,133,197,552 1,340,879,312 100.00

2、股东持有有限售条件流通股变化情况

2016年6月23日，公司第六次安排26万股改限售流通股上市流通。

股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流通股份

1、国有法人持有股份 637,791,737 637,791,737

2、其他 588,037,315 -260,000 587,777,315

限售流通股合计 1,225,829,052 1,225,569,052

无限售条件的流通股份 A股 115,050,260 260,000 115,310,260

股份总额 1,340,879,312 1,340,879,312

3、根据中国证券监督管理委员会颁布的《上市公司重大资产重组管理办法》的相关规定，以及重组

时与交易对方签订的《发行股份及支付现金购买资产之补偿协议》和《发行股份及支付现金购买资产之

补偿协议之补充协议》，如标的公司经减值测试未达到标的资产注入时评估基准日的评估值，以及业绩

未达到其盈利预测数，相关发股对象将对公司以股份方式进行补偿。因此，2016年10月18日，回购注销沈

煤集团、西藏锦天投资合伙企业、西藏锦瑞投资合伙企业、西藏锦强投资合伙企业共计7,917,235股。

股本变动结构表

变动前（股） 变动数（股） 变动后（股） 股份比例%

有限售条件的流通股份 1,225,569,052 -7,917,235 1,217,651,817 91.35

无限售条件的流通股份 115,310,260 115,310,260 8.65

股份总额 1,340,879,312 -7,917,235 1,332,962,077 100.00

4、重大资产重组限售股上市流通情况

根据公司重大资产重组相关协议，2016年11月17日公司安排153,559,573股限售股份上市流通。

股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流通股份

1、国有法人持有股份 631,944,726 -91,097,500 540,847,226

2、其他 585,707,091 -62,462,073 523,245,018

限售流通股合计 1,217,651,817 -153,559,573 1,064,092,244

无限售条件的流通股份 A股 115,310,260 153,559,573 268,869,833

股份总额 1,332,962,077 0 1,332,962,077

5、重大资产重组限售股上市流通情况

根据公司重大资产重组相关协议，2016年12月16日公司安排247,664,478股限售股份上市流通。

股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流通股份

1、国有法人持有股份 540,847,226 540,847,226

2、其他 523,245,018 -247,664,478 275,580,540

限售流通股合计 1,064,092,244 -247,664,478 816,427,766

无限售条件的流通股份 A股 268,869,833 247,664,478 516,534,311

股份总额 1,332,962,077 0 1,332,962,077

6、根据中国证券监督管理委员会颁布的《上市公司重大资产重组管理办法》的相关规定，以及重组

时与交易对方签订的《发行股份及支付现金购买资产之补偿协议》和《发行股份及支付现金购买资产之

补偿协议之补充协议》，如标的公司经减值测试未达到标的资产注入时评估基准日的评估值，以及业绩

未达到其盈利预测数，相关发股对象将对公司以股份方式进行补偿。 因此，2017年1月11日，公司回购并

注销中国信达1,553,142股。

股本变动结构表

本次回购前（股） 本次增减变化（股） 本次回购后（股） 占比（%）

一、限售流通股 816,427,766 -1,553,142 814,874,624 61.20

二、无限售流通股 516,534,311 516,534,311 38.80

三、总股本 1,332,962,077 -1,553,142 1,331,408,935 100.00

7、重大资产重组限售股上市流通情况

根据公司重大资产重组相关协议，2017年2月3日公司安排46,860,841股限售股份上市流通。

股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流通股份

1、国有法人持有股份 540,847,226 540,847,226

2、其他 274,027,398 -46,860,841 227,166,557

限售流通股合计 814,874,624 -46,860,841 768,013,783

无限售条件的流通股份 A股 516,534,311 46,860,841 563,395,152

股份总额 1,331,408,935 1,331,408,935

8、重大资产重组限售股上市流通情况

根据公司重大资产重组相关协议，2017年11月17日公司安排112,946,279股限售股份上市流通。

股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流通股份

1、国有法人持有股份 540,847,226 540,847,226

2、其他 227,166,557 -112,946,279 114,220,278

限售流通股合计 768,013,783 -112,946,279 655,067,504

无限售条件的流通股份 A股 563,395,152 112,946,279 676,341,431

股份总额 1,331,408,935 1,331,408,935

9、根据中国证券监督管理委员会颁布的《上市公司重大资产重组管理办法》的相关规定，以及重组

时与交易对方签订的《发行股份及支付现金购买资产之补偿协议》和《发行股份及支付现金购买资产之

补偿协议之补充协议》，如标的公司经减值测试未达到标的资产注入时评估基准日的评估值，以及业绩

未达到其盈利预测数，相关发股对象将对公司以股份方式进行补偿。 因此，2019年1月10日，回购注销沈

煤集团、中国信达、西藏锦天投资合伙企业、西藏锦瑞投资合伙企业、西藏锦强投资合伙企业共计9,391,

541股。

股本变动结构表

变动前（股） 变动数（股） 变动后（股） 股份比例%

有限售条件的流通股份 655,067,504 -9,391,541 645,675,963 48.84

无限售条件的流通股份 676,341,431 676,341,431 51.16

股份总额 1,331,408,935 -9,391,541 1,322,017,394 100.00

10、重大资产重组限售股上市流通情况

根据公司重大资产重组相关协议，2019年1月24日公司安排109,353,074股限售股份上市流通。

股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流通股份

1、国有法人持有股份 535,048,889 535,048,889

2、其他 110,627,074 -109,353,074 1,274,000

限售流通股合计 645,675,963 -109,353,074 536,322,889

无限售条件的流通股份 A股 676,341,431 109,353,074 785,694,505

股份总额 1,322,017,394 1,322,017,394

三、 本次限售股上市流通的有关承诺

沈煤集团因本次交易取得的红阳能源股份自本次发行结束之日起三十六个月内不得转让， 但按照

其与发行人签署的《补偿协议》进行股份补偿的股份除外。 上述股份的解锁以其履行完毕其前一年度股

份补偿义务为前提。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用上市公司资金的情形。

五、 保荐机构核查意见

经核查，招商证券认为：红阳能源本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间符合《上市公司重大

资产重组管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规和规范性文件的要求；本次解除

股份限售的股东严格履行了本次重大资产重组时作出的承诺； 红阳能源与本次限售股份相关的信息披

露真实、准确、完整。 招商证券作为独立财务顾问对红阳能源本次限售股份解除限售无异议。

六、 本次限售股上市流通情况

（一）本次限售股份上市流通数量为 535,048,889�股。

（二）本次限售股份上市流通日期为2020年1月10日。

（三）限售股上市流通明细清单

单位：股

序号

股东

名称

持有限售

股数量

持有限售股占公司总

股本比例（%）

本次上市流通

数量

剩余限售

股数量

1

沈阳煤业（集团）有限责任

公司

535,048,889 40.47 535,048,889 0

合计 535,048,889 40.47 535,048,889 0

七、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流通股份

1、国有法人持有股份 535,048,889 -535,048,889 0

2、其他 1,274,000 1,274,000

限售流通股合计 536,322,889 -535,048,889 1,274,000

无限售条件的流通股份 A股 785,694,505 535,048,889 1,320,743,394

股份总额 1,322,017,394 1,322,017,394

八、上网公告附件

（一）保荐机构核查意见。

特此公告。

辽宁红阳能源投资股份有限公司

董 事 会

2020年1月3日

证券代码：

000760

证券简称：

*ST

斯太 公告编号：

2020-001

斯太尔动力股份有限公司

关于全资子公司获得部分债务豁免的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

近日，斯太尔动力股份有限公司（以下简称“公司” ）和全资子公司斯太尔动力（江苏）投资有限公

司（以下简称“江苏斯太尔” ）收到深圳市金色木棉叁拾伍号投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“金

色木棉” ）出具的《关于（2018）粤03民初3080号民事调解书之债务减免告知函》，现将有关情况公告如

下：

一、债务基本情况

2017年3月，公司全资子公司江苏斯太尔为补充企业流动资金与金色木棉签署了《融资协议》，江苏

斯太尔向金色木棉贷款人民币10,000万元，贷款期限18个月，公司以部分房产进行抵押，同时提供连带

责任担保。 2018年6月，江苏斯太尔因涉及重大诉讼导致账户被冻结，未能及时偿还金色木棉贷款本金及

利息等。 为此，金色木棉向广东省深圳市中级人民法院提起诉讼，法院分别于2019年4月和2019年10月

出具了《民事调解书》（2018粤03民初3080号）及《执行裁定书》[（2019）粤03执3542号]，具体情况详